
 

 

 

 
 

Determina n. 15/2025 Prot. n. 502 del 30.05.2025 
 

 
L'anno 2025, il giorno 30(trenta) del mese di maggio 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Visti 

 il PSR 2014-2020 della Regione Molise - Deliberazione n. 218 del 04.08.2015 con la quale il Consiglio 
Regionale ha preso atto del Programma di Sviluppo Rurale PSR 2014-2020 della Regione Molise 
CCI2014IT06RDRP015 approvato con decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2015) 4623 
del 02.07.2015 nei termini di cui alla D.G.R. n. 412 del 03.08.2015; 

 le “Linee guida Mipaaf sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 - Intesa 

sancita in Conferenza Stato Regioni nella seduta del 09.05.2019”; 

 le “Linee Guida LEADER Manuale per l’attuazione della Misura 19 PSR Molise 2014/2020” approvate dalla 

Regione Molise con DD del IV Dipartimento n. 269 del 26.10.2017; 

 le Linee Guida per l’attuazione e la gestione delle SSL – Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” 
– Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo 
Locale di tipo partecipativo” approvate dalla Regione Molise con Determinazione del Direttore del II 
Dipartimento n. 49 del 09.09.2019; 

 il Programma di Sviluppo Locale (P.S.L.) 2014/2020 del GAL denominato “TERRA IN CAMMINO...DALLE 

MAINARDE ALLA SMART COMMUNITY…” rimodulato e approvato dalla Regione Molise con DD n. 2329 

del 31.05.2018 e successiva modifica approvata dalla stessa giusta DD n. 57 del 22.10.2019 e DD n. n. 

7832 del 15.12.2021 e DD n. n. 567 del 09.02.2023; 

 lo Statuto ed il Regolamento di funzionamento interno del GAL approvato dall’Assemblea Ordinaria dei 
Soci del 11.03.2019; 

 il Bando Pubblico MISURA 1.C Investimenti di piccola scala funzionali all’innovazione sociale del territorio 
e rafforzamento delle comunità intelligenti Operazione/Azione 1.C.4 GMR Smart Community “Terra in 
cammino” - Investimenti di innovazione digitale a valere sul PSL 2014/2020 del GAL, giusta delibera del 
CdA del GAL n. 1 del 13.02.2025, pubblicato sul BURM n. 21 del 30.04.2025; 

 la scadenza per la compilazione delle relative Domande di aiuto, era stata fissata a 30 gg dalla 
pubblicazione ovvero al 30 maggio  2025; 

 

Preso atto delle comunicazioni dei CAA addetti al rilascio delle domande di sostegno con le quali 

segnalano malfunzionamenti tecnici del Sistema SIAN; 

 
Preso atto dell’impossibilità da parte di molti potenziali beneficiari di inviare la Domanda di Sostegno nei 
tempi richiesti;  
 

 

 

 

 

 

Oggetto: PSR Molise 2014-2020 - Misura 19 "Sostegno allo Sviluppo locale LEADER" - Sottomisura 19.2 

"Sostegno all'esecuzione degli interventi nell'ambito della strategia di sviluppo locale di tipo partecipativo" 

- Programma di Sviluppo Locale (P.S.L.) 2014/2020 "TERRA IN CAMMINO....DALLE MAINARDE ALLA SMART 

COMMUNITY ... " - GAL Molise Rurale scarl –  

 

Avviso Pubblico Misura 1.C.4 PROROGA TERMINI DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE DdS. 



 

 

 

Ritenuto opportuno non precludere ai potenziali beneficiari la possibilità di accedere alle agevolazioni 

di cui all’Avviso pubblicato; 

 

Valutata - sentita l'assistenza tecnica regionale ed udito il Consiglio di Amministrazione del GAL, sulla 

necessità di concedere una proroga tecnica dei termini di scadenza per la presentazione delle Domande 

di aiuto a valere sull’Avviso Pubblico in oggetto per le motivazioni di cui alle premesse; 

 
 
DETERMINA 

 

 
le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 
di prendere atto delle comunicazioni dei CAA addetti al rilascio delle domande di sostegno con le quali 

segnalano malfunzionamenti tecnici del Sistema SIAN; 

 

di prendere atto dell’impossibilità da parte di molti potenziali beneficiari di inviare la Domanda di 
Sostegno nei tempi richiesti; 

 

di prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle Domande di aiuto a valere sull’Avviso 

Pubblico 1.C.4 GMR Smart Community “Terra in cammino” - Investimenti di innovazione digitale  

al 06 giugno 2025 per le motivazioni espresse in premessa;  

 
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

 
di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del GAL www.galmoliserurale.it, sul 

BURM e di darne la massima diffusione presso i soci e i principali canali di comunicazione (siti web, 

quotidiani online, canali social, etc.). 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(f.to Dott.ssa Emanuela Mignogna)  

http://www.galmoliserurale.it/
http://www.galmoliserurale.it/

